
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от п

Об определении уполномоченного органа по 
формированию перечня организаций для 
управления многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена 
управляющая организация

В целях реализации ч. 17 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановления Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об 
утверждении Правил определения управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского 
городского округа постановляет:

1. Определить Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области уполномоченным органом по 
формированию перечня организаций для управления многоквартирным домом, в 
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая компания.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации городского округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством Богданова А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk.56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ

Разослано: в дело, в прокуратуру, Богданову А.А., Управленшо ЖКХ, Рябых Е.С.

Т.П. Мелентьева

http://www.sorochinsk.56.ru

